[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРЛЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14. 06.2017 г.

№  21
     с. Тарлыковка
О внесении изменений в постановление администрации  Тарлыковского муниципального образования от 29.12.2015 г. № 58 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд администрации Тарлыковского муниципального образования Ровенского муниципального образования Саратовской области»
Во исполнение постановления Правительства РФ от 25.01.2017 №73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Тарлыковского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Тарлыковского муниципального образования от 29.12.2015 года № 58 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд» следующие изменения:

а) в требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 3:

дополнить подпунктом "б(1)" следующего содержания:

"б(1)) муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальным образованиям, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;";

в подпункте "в" слова " муниципальными унитарными предприятиями," исключить;

пункт 4 дополнить подпунктом "б(1)" следующего содержания:

"б(1)) заказчики, указанные в подпункте "б(1)" пункта 3 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка".
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с решением Совета Тарлыковского МО от 24.10.2005г. № 7.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарлыковского
муниципального образования                                          В.И.Петличенко